关于举办“2022年河南省卒中护理专科护士培训班”的

通  知

为进一步加强我省护理事业发展，根据《全国护理事业发

展规划（2016-2020）》（国卫医发〔2016〕64 号）要求和“十

四五规划”护理事业发展面临的形势：护理服务需求快速增

长、护理事业发展空间需进一步拓展，应鼓励大力发展专科

护士队伍，提高专科护理水平。近年来，脑卒中已成为严重

影响中国人民健康的“头号杀手”，而卒中护理专科护士在

脑卒中的筛查与防治工作中发挥着重要作用。

作为中国卒中中心培训基地、示范高级卒中中心、高级

卒中中心、脑卒中动脉取栓技术培训基地、国家卫生计生委

脑卒中筛查与防治基地、上海高校 I 类高峰学科护理学脑

卒中护理示范基地、河南省卒中护理专科护士培训基地、河

南省卒中学会副会长单位、河南省护理学会介入专业分会主

任委员单位等，河南省人民医院定于2022年 4月和 10月举办

两期“河南省卒中护理专科护士培训班”，现将有关事宜通知

如下：

一、培训对象

具备护士执业证书，大专以上学历，并具有3年以上卒中

专科工作经验的护理骨干。每期培训班拟招收学员30名。

二、培训方式及时间

培训方式：理论授课与临床实践相结合。

第一期：2022年4月11日报到，6月10日结束。

第二期：2022年10月8日报到，12月9日结束。

三、培训地点

（一）理论培训：河南省人民医院医学模拟中心

（二）临床实践：河南省人民医院河南省脑血管病医院

四、结业及授予证书

经理论考试、临床多站式考核等考核合格者，颁发“河南

省卒中护理专科护士培训合格证书”。

五、培训费用与食宿

每期培训费为 2000 元/人（含培训费、资料费、实习费

等，限刷卡）；学员可选择推荐酒店或自行安排，费用均需自

理。餐饮自理。

六、报名方式及审核

（一）报名申请：请填写 2022年河南省卒中护理专科护

士培训班报名表（见附件1）加盖单位公章，附身份证、护士

执业证书、最高学历毕业证的电子版扫描件各一份及河南省卒

中护理专科护士培训信息统计表（见附件2）电子版发送至河

南省卒中护理专科护士培训基地邮箱（syczzkhs@163.com）。

（二）报名截止时间：第一期2022年3月22日，第二期2022

年9月15日。

mailto:syczzkhs@163.com

（三）培训内容：缺血性脑血管疾病、出血性脑血管疾病、

卒中急救与绿色通道、重症脑血管疾病、人文心理与沟通、营

养与运动、临床专科护理实践、卒中护理科研及新进展等。

（四）资质审核：资质审核合格后，将分别于2022年3月

26日和9月23日前电话通知被录取的学员，接到录取通知者，

持相关资料原件及复印件报到。

（五）报到时间：第一期：2022年4月11日全天

（09:00-12:00，15:00-17:00）；第二期：2022年10月8日全

天（09:00-12:00，15:00-17:00）。

（六）报到地点：河南省人民医院1号楼15楼会议室。

七、联系方式

基地负责人：冯英璞

联  络  人：张  驰（18339953238）

张桂芳（15937188156）

杨孟丽（18538297818）

                许  健（18538292688）

电 话 ：0371-65580258

工作时间：周一至周五（08:00-12:00，14:30-17:30）

附件：1.2022年河南省卒中护理专科护士培训班报名表

      2.河南省卒中护理专科护士培训班信息统计表

河南省卒中护理专科护士培训基地

河南省人民医院护理部

           2021年12月15日

附件1：

2022年河南省卒中护理专科护士培训班报名表

备注：手机、E-mail需填写清楚

姓  名  性  别  年  龄

学  历  职  称  职  务

参加工作时间 年    月
卒中相关

工作年限

单位名称  科室名称

通信地址  邮  编

E-mail  手  机

单位意见

                               单位盖章

                                年   月   日

附件2：

河南省卒中护理专科护士培训班信息统计表

序号 单位 姓名 性别 年龄 身份证号 科室
工作

年限
学历 职称 职务 手机号 邮箱 微信号